
 

HOTĂRÂREA nr. 65 /20 .12.2019 

privind constatarea  încetării de drept a mandatului de consilier local  al D-nei Popa 

Mariea ,prin deces și vacantarea locului de consilier local 

 

Consiliul Local Dochia, judeţul Neamţ,întrunit în șediță ordinară în data 

de 20 decembrie 2019 

        -având în vedere referatul constatator semnat de primar si de secretarul general al  

comunei nr.7473  din 25.11.2019 însoțit de copie a cerificatului de deces nr.1478 din 21 

noiembrie 2019 al doamnei Popa Mariea; 

         -în temeiul dispoziţiilor art. 204 alin (2) lit. l), alin(3) , alin (6)şi alin. (7) din OUG nr. 

57/2019  - privind Codul Administrativ, modificată şi completată; 

 

 În temeiul art. 204 alin. (6) art.196 alin. (1), lit.”a” din Ordonanța de Urgență nr. 57 

/2019 privind Codul Administrativ, adoptă prezenta: 

HOTARASTE : 

 

ART. 1 Se constată încetarea de  drept a mandatului de consilier local a doamnei Popa Mariea  

în cadrul Consiliului local al comunei Dochia, județul Neamț  . 

 

ART.2. Se declară  vacant locul de consilier local ,urmând a fi ocupat de următorul supleant 

de pe lista Partidului Social Democrat. 

 

ART.3 Prevederile prezentei hotărâri vor fi communicate  Instituției Prefectului județului 

Neamț și aduse la cunoștință publică prin grija secretarului general al comunei Dochia, judetul 

Neamț . 

 

 

Președinte  de ședință                                        Contrasemnează pentru legalitate,            

     Iacob Ghiocel Vasile                                            Secretar general al comunei Dochia 

                                     Pascaru Vasile 

        

 

 

Hotărârea a fost adoptată cu 10 voturi „pentru”,   0 voturi „împotrivă” şi   0 ”abţineri” dintr-un total de  

10 consilieri  locali în funcţie şi 10 consilieri prezenţi 

 

 

R O M Â N I A  

JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DOCHIA 

 

 

 


